
 
 

 

D.R.S. n. 3214  - Servizio VII -  del  29/10/2024 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

 
      Regione Siciliana 

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 
 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività 
formative 

 
Servizio  VII CENTRO PER L'IMPIEGO DI AGRIGENTO 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

Vista la Legge Regionale 15 maggio 2000 n. 10; 

Visto il Decreto del Presidente della Regione n. 442 del 13/02/2023 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale 
del Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività Formative al Dott. Ettore 
Foti; 

Visto il D.D.G. n. 1197 del 10/06/2022 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Lavoro ha conferito al Dott. 

Pasquale Patti l’incarico di Dirigente del Servizio  VII – Servizio Centro per l’Impiego di Agrigento in base all’assetto 

organizzativo allegato al D.P.Reg. n. 9/2022; 

Vista la Legge n. 68 del 12 marzo 1999 "Norme per il diritto al lavoro dei disabili" e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il Decreto Ministeriale n. 43 dell'11/03/2022 con il quale sono state adottate le  "Linee  guida  in materia di 

collocamento mirato delle persone con disabilità"; 

Visto il D.D.G. n. 823 del 07/04/2022 con il quale vengono adottate le "Linee di indirizzo regionali per la gestione 

uniforme delle procedure del collocamento mirato"; 

Considerato che la procedura di avviamento al lavoro, come disposto dalle sopra citate Linee di indirizzo regionali, deve 

effettuarsi tramite "Chiamata per avviso pubblico"; 

Vista la richiesta della Ditta Metronotte d’Italia S.r.l. con sede legale a Palermo del 06/08/2024 di richiesta avviamento 

numerico al lavoro di n° 1 disabile con la qualifica di “Portiere di azienda”; 

Considerato che in data 02/09/2024 prot. n° 17006 questo Servizio ha pubblicato sul portale SILAV la chiamata per  avviso 

pubblico aperta dal 12/09/2024 con scadenza il 30/09/2024 per l’avviamento al lavoro di n. 1 disabile con la qualifica di 

“Portiere di azienda” presso la Ditta Metronotte d’Italia S.r.l. con sede legale a Palermo; 

Vista la graduatoria provvisoria pubblicata in data 16/10/2024 prot. n° 20790 per 10 giorni consecutivi;  

Considerato che nessuna osservazione è pervenuta alla graduatoria provvisoria; 

DECRETA 

Art.1 

Per le finalità e le motivazioni descritte in premessa, che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte, è approvata la 
graduatoria definitiva, che si allega al presente decreto, relativa alla chiamata per avviso pubblico aperta dal 12/09/2024 con 
scadenza il 30/0096/2024 per l’avviamento al lavoro di n° 1 disabile con la qualifica di “Portiere di azienda” presso la Ditta 
Metronotte d’Italia S.r.l. con sede legale a Palermo; 

Art. 2 

La graduatoria, così formulata, avrà validità esclusivamente in relazione alla specifica occasione di lavoro di cui 

all'art. 1 e potrà_ essere utilizzata nel termine di sei mesi dall'approvazione per la sostituzione di soggetti avviati e non 

assunti o per i quali sia intervenuta la risoluzione del rapporto di lavoro; 



 
 

 

 

Art. 3 

 L'avviamento, secondo l'ordine di graduatoria, sarà effettuato previa valutazione da parte del Comitato Tecnico per 
il sostegno dei disabili circa la compatibilità tra le residue capacità lavorative del candidato e le mansioni da svolgere; 

Art. 4 

In ottemperanza alle disposizioni in materia di protezione dei dati personali di cui al D. Lgs. 30 giugno 2003 n. 196, 
come modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2018 n. 101, e delle linee guida per il trattamento dei dati personali effettuato da 

soggetti pubblici per finalità di pubblicazione e diffusione sul Web, i candidati sono identificati tramite il codice di 

iscrizione attribuito dal sistema all'atto della candidatura; 

Art. 5 

Avverso la presente graduatoria, gli interessati potranno produrre ricorso, esclusivamente, in via gerarchica o 
giurisdizionale; 

Art. 6 

Il presente decreto sarà trasmesso al responsabile del procedimento per la pubblicazione sul sito internet del 
Dipartimento Regionale Lavoro dell'Impiego, dell'Orientamento, dei Servizi e delle Attività Formative, ai fini 
dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione dei contenuti ai sensi dell'art. 68, comma 5, della L.R. 12/08/2014 n. 21 e 
ss.mm.ii.. 

 

Il Dirigente del Servizio 
                        Pasquale Patti 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

LEGGE 68/99 - GRADUATORIA DEFINITIVA AZIENDE PRIVATE 

Si rende nota la graduatoria definitiva dell’avviso di chiamata, già istruita dal Servizio VII 
Centro per l'Impiego di Agrigento, di seguito indicata: 

 

Num. 
offerta 

Ente/ Azienda Sede 
lavoro 

Qualifica Num Categoria 
art.8 

Tipologia 
Contratto 

Presentazione 
istanze 

1 METRONOTTE 
D’ITALIA S.r.l. 

Agrigento Portiere di 
azienda 

1 Disabile T.D. 7 mesi 
Part-Time 20 
ore settimanali 

Dal 12/09/2024 
al 30/09/2024 

 
Gli Utenti potranno riconoscersi dal codice univoco assegnato dal sistema in fase di 

partecipazione alla singola chiamata ed il punteggio complessivo è stato elaborato in base alle 
dichiarazioni rese in quella sede ed eventualmente variati a seguito accertamenti. 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA AVVIABILI 

Posiz. Codice Iscrizione Data 
Anzianità 
L.68/99 

Punt. 
Iniziale 

Punteggio 
Anzianità - si 
aggiunge 

Punteggio 
Carico Familiare 
- si detrae 

Punteggio Reddito 
- si aggiunge 

Punteggio 
Invalidità - si 
detrae 

Punteggio 
totale 

Note 

1 33593185612776192024 27/07/2006 1000 219 48 0 7.5 1163.5 

CARICO FAMILIARE 
RIDOTTO IN QUANTO 
L'UTENTE HA INSERITO 
ANCHE SE STESSO 

2 33611185674355292024 30/05/2013 1000 301 36 0 20 1245 
 

3 33610185611411992024 02/12/2011 1000 284 12 0 20 1252 
 

4 33461185610513092024 26/11/2014 1000 319 36 0 20 1263 
 

5 33597185637039692024 21/12/2011 1000 284 0 0 20 1264 
 

6 33477185623766692024 14/11/2012 1000 295 0 0 20 1275 
 

7 33573185671287892024 12/12/2011 1000 284 0 0 7.5 1276.5 
 

8 33612185618119992024 23/01/2014 1000 309 24 12 20 1277 

REDDITO MODIFICATO 
COME RISULTANTE DA 
VERIFICA AGENZIA DELLE 
ENTRATE - CARICO 
FAMILIARE FIGLIO 
MAGGIORENNNE NON 
ATTRIBUITO IN QUANTO 
NO STUDENTE 

9 33505185618180892024 30/01/2012 1000 285 0 0 7.5 1277.5 

REDDITO MODIFICATO 
COME RISULTANTE DA 
VERIFICA AGENZIA DELLE 
ENTRATE 

10 335641856113523492024 25/02/2013 1000 298 0 1 16 1283 
 

11 33599185613659792024 31/12/2012 1000 296 0 0 11.5 1284.5 

NO CARICO FAMILIARE 
IN QUANTO CONIUGE 
PRIVA DI DID 

12 33510185631034892024 09/11/2016 1000 343 36 0 7.5 1299.5 
 

13 33584185645081692024 13/06/2018 1000 362 12 0 20 1330 
 

14 33530185640569192024 20/06/2014 1000 314 12 36 7.5 1330.5 
 

15 33583185640968292024 01/08/2017 1000 352 0 0 20 1332 
 

16 33589185630534392024 22/11/2018 1000 367 24 0 7.5 1335.5 
 

17 334831856411592024 20/02/2018 1000 358 0 0 20 1338 
 

18 33470185671289292024 09/06/2020 1000 386 24 0 16 1346 
 

19 33601185632792592024 10/05/2018 1000 361 0 0 7.5 1353.5 
 

20 3358818563267492024 21/06/2022 1000 410 48 1 7.5 1355.5 
 

21 33590185639792892024 12/11/2013 1000 307 0 84 20 1371 
 

22 33594185613024692024 26/01/2023 1000 417 24 0 20 1373 
 

23 33578185611574192024 02/03/2021 1000 395 0 0 20 1375 
 

24 33603185664531092024 09/06/2022 1000 410 12 0 20 1378 
 



 
 

 

25 3357518562609992024 19/04/2023 1000 420 36 0 3.5 1380.5 
 

26 33476185644234692024 20/10/2023 1000 426 24 0 16 1386 
 

27 33577185639938492024 20/03/2023 1000 419 0 0 28 1391 
 

28 33598185626358292024 07/08/2012 1000 292 0 108 7.5 1392.5 

REDDITO MODIFICATO 
COME RISULTANTE DA 
VERIFICA AGENZIA DELLE 
ENTRATE 

29 33600185644113692024 06/02/2024 1000 430 24 0 7.5 1398.5 
 

30 33596185633592792024 05/03/2024 1000 431 0 6 20 1417 
 

31 335611856129006392024 10/05/2023 1000 421 36 48 11.5 1421.5 
 

32 33608185640096692024 10/08/2022 1000 412 36 60 7.5 1428.5 
 

33 336071856158012092024 12/07/2024 1000 435 0 60 20 1475 
 

34 33591185645306592024 15/09/2023 1000 425 24 108 16 1493  

35 33581185652611392024 02/07/2024 1000 435 0 276 7.5 1703.5  

36 336021856192437992024 10/10/2023 1000 426 0 432 7.5 1850.5  

 
 
 Il Dirigente del Servizio 

                        Pasquale Patti  

 


		2024-10-29T10:28:58+0100
	PASQUALE PATTI


		2024-10-29T10:30:04+0100
	PASQUALE PATTI




